Администрация

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.12.2016 года    №     134

          пос. Перво-Эртиль

О внесении изменений в постановление администрации Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района от 20.11.2013 № 63 «О муниципальной программе  «Муниципальное управление и гражданское общество Первоэртильского  сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 г.г.».
В соответствии с постановлением администрации Первоэртильского сельского поселения от 06.11.2013 №58 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Первоэртильского сельского поселения», администрация Первоэртильского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» на 2014-2019г», утвержденную постановлением администрации Первоэртильского  сельского поселения от 20.11.2013 № 63 (в редакции постановлений от 07.07.2014г.№60;  от 30.01.2015г. №3; от 24.11.2015г. №78; от 30.12.2015г.№ 101; от 22.08.2016г. № 95)) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Первоэртильского сельского поселения  «Муниципальное управление и гражданское общество Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области», раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет – 28140,8 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 399,1 тыс. руб.;

областного бюджета – 1207,7 тыс. руб.

местного бюджета – 26534,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1.

Управление муниципальными финансами Первоэртильского сельского поселения 0 тыс. руб.;

Подпрограмма 2.

Развитие жилищно-коммунального хозяйства – 4365,7тыс. руб.;

Подпрограмма 3.

Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения – 7420,8 тыс. руб.

Подпрограмма 4.

Обеспечение реализации муниципальной программы -16354,3 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

Фед.

бюджет

Обл.

бюджет

Местный бюджет

2014

6550,0
58,6

212,9
6278,5
2015

5610,9
66,7

872,5
4671,7
2016

5338,0
68,9

122,3
5146,8
2017

4222,3
68,3
0

4154,0
2018

3235,3
68,3
0

3167,0
2019

3184,3
68,3
0

3116,0

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 4365,7 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	1811,4
	212,9
	1598,5

	2015
	904,9
	174,7
	730,2

	2016
	1468,4
	92,3
	1376,1

	2017
	141,0
	0
	141,0

	2018
	20,0
	0
	20,0

	2019
	20,0
	0
	20,0

1.3. В разделе 4 подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»  слова «7482,7 тыс. рублей» заменить словами «4365,7 тыс. рублей»;
1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Создание  условий для развития культуры и библиотечного  обслуживания» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -7420,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет

	2014
	1623,4

	1623,4

	2015
	1255,3
	20
	1235,3

	2016
	1110,1
	30
	1080,1

	2017
	1335,0

	1335,0

	2018
	1079,0

	1079,0

	2019
	1018,0

	1018,0

1.5. В разделе 4 подпрограммы 3 слова «9956,7 тыс. рублей» заменить словами «7420,8 тыс. рублей»;
1.6. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -16354,3 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Федеральн.бюджет
	Областн. бюджет
	местный бюджет

	2014
	3115,2
	58,6

	3056,6

	2015
	3450,7
	66,7
	677,8
	2706,2

	2016
	2759,5
	68,9

	27790,6

	2017
	2746,3
	68,3

	2678,0

	2018
	2136,3
	68,3

	2068,0

	2019
	2146,3
	68,3

	2078,0

1.7. В разделе 4 подпрограммы 4 слова «16276,8 тыс. рублей» заменить словами «16354,3 тыс. рублей»;

1.8. Приложение 1 «Расходы бюджета Первоэртильского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»  к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава поселения                                                                  Л.И.Юрова
	Приложение 1

	Расходы бюджета Первоэртильского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество »

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств районного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Ростошинского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление и гражданское общество Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района
	Администрация Первоэртильского сельского поселения

6550,0

5610,9

5338,0

4222,3

3235,3

3184,3

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами Первоэртильского сельского поселения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в администрации Первоэртильского  сельского поселения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта  бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения  бюджета и формирование бюджетной отчетности
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом Первоэртильского сельского поселения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Первоэртильском сельском поселении
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	1811,4
	904,9
	1468,4
	141,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.1
	Организация в границах Первоэртильского сельского поселения электро, -тепло,-газо и водоснабжение населения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	1121,0
	548,0
	1084,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Создание условий для массового отдыха жителей Первоэртильского сельского поселения и организация благоустройства мест массового отдыха населения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,0

	0

	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, содержание мест захоронения, устройство тротуаров)
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	690,4
	356,9
	383,8
	141,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 3
	Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	1623,4
	1255,3
	1110,1
	1335,0
	1079,0
	1018,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение жителей Первоэртильского сельского поселения услугами организаций культуры.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	1333,7
	981,3
	891,0
	1086,0
	896,0
	808,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	289,7
	274,0
	219,1
	249,0
	210,0
	210,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	3115,2
	3450,7
	2759,5
	2746,3
	2136,3
	2146,3

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Первоэртильского сельского поселения
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	2614,9
	2510,5
	2417,0
	2535,0
	1995,0
	2005,0

	Основное мероприятие 4.2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	46,5
	52,2
	54,5
	55,0
	55,0
	55,0

	Основное мероприятие 4.3
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0
	0
	0,0
	5,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 4.4
	Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	0,5
	0,0
	3,5
	10,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 4.5
	Содержание работника военно-учетного стола.
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	68,3
	68,3

	Основное мероприятие 4.6
	Решение вопросов в области национальной экономики
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	278,7
	435,8
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.7
	Выполнение других расходных обязательств
	Администрация Первоэртильского сельского поселения
	116,0
	382,8
	185,6
	73,0
	11,0
	11,0